de NATAL/RN, entre os 23 à 27 de junho de 2025, para
fins  de  participação  do  curso  "  FUNDAMENTOS  DO
CONTROLE INTERNO" que será realizado pela Escola do
Governo do Estado do Rio Grande do Norte.

Art. 2º - Pelo deslocamento será concedido o pagamento
no valor de R$ 2.480,00 (dois mil quatrocentos e oitenta
reais) correspondente a 04 (quatro) diárias com pernoite
e  01  (uma)  diária  sem  pernoite,  conforme  o  que
estabelece  termos  e  anexos  da  Lei  Municipal  nº
1.066/2025, valor este que servirá para custear despesas
com alimentação e transporte por via terrestre.

[...]

Regional,  Financiamento e  Captação de Recursos  para
Municípios,  Experiências  Exitosas  e  Boas  Práticas  em
Administração Pública Nordestina.

QUANTIDADE:  Três Diárias

DESTINO: Campina Grande/PB

DATA:  25, 26, 27 e 28 de junho de 2025

VALOR DA DIÁRIA: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)

VALOR TOTAL: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal.

R e g i s t r e - s e ,  p u b l i q u e - s e  e  c u m p r a -
se

[...]

Regional,  Financiamento e  Captação de Recursos  para
Municípios,  Experiências  Exitosas  e  Boas  Práticas  em
Administração Pública Nordestina.

QUANTIDADE:  Três Diárias

DESTINO: Campina Grande/PB

DATA:  25, 26, 27 e 28 de junho de 2025

VALOR DA DIÁRIA: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)

VALOR TOTAL: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal.

R e g i s t r e - s e ,  p u b l i q u e - s e  e  c u m p r a -
se

[...]

Recursos para Municípios, Experiências Exitosas e Boas
Práticas em Administração Pública Nordestina.

QUANTIDADE:  Três Diárias

DESTINO: Campina Grande/PB

DATA:  25, 26, 27 e 28 de junho de 2025

VALOR DA DIÁRIA: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)

VALOR TOTAL: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal.

R e g i s t r e - s e ,  p u b l i q u e - s e  e  c u m p r a -
se

[...]

Captação  de  Recursos  para  Municípios,  Experiências
Exitosas  e  Boas  Práticas  em  Administração  Pública
Nordestina.

QUANTIDADE:  Três Diárias

DESTINO: Campina Grande/PB

DATA:  25, 26, 27 e 28 de junho de 2025

VALOR DA DIÁRIA: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)

VALOR TOTAL: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal.

R e g i s t r e - s e ,  p u b l i q u e - s e  e  c u m p r a -
se                       

Jucurutu/RN, 23 de junho de 2025.

[...]

116.689.314-60.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
DO  RAMO  PERTINENTE  PARA  O  SERVIÇO  DE  BUFFET
NECESSÁRIO AO ATENDIMENTO DAS SESSÕES SOLENES,
E  EVENTOS REALIZADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL  DE
SÃO BENTO DO NORTE/RN.

VALOR  ESTIMADO:  R$  37.500,00  (trinta  e  sete  mil  e
quinhentos reais)

BASE  LEGAL:  Artigo  75,  inciso  II  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.36 – Outros serviços de
terceiro pessoa física.

São Bento do Norte/RN, 18 de junho de 2025.

Francisco Eduardo da Silva Leite